
 
 

MĚSTO HRANICE 

USNESENÍ 
 

z 6. schůze Rady města Hranic, dne 30. 3. 2015 
 

 
 
Usnesení 203/2015 - RM 6 ze dne 30. 3. 2015 

Zahájení 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
program rady města s doplněním uvedeným v zápise 
 
Předložil: PhDr. Vladimír Juračka 

 

 
Usnesení 204/2015 - RM 6 ze dne 30. 3. 2015 

Ekoltes Hranice, a.s. (odvolání a jmenování dozorčí rady) 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
hlasováním k datu 13.3. 2015 formou PER-ROLLAM podání žádosti o zařazení záležitosti 
odvolání a jmenování dozorčí rady na pořad mimořádného jednání rady města při výkonu 
působnosti valné hromady jediného akcionáře společnosti EKOLTES Hranice, a.s., které se 
uskuteční dne 23.3.2015. 
 
Předložil: Radka Ondriášová 

 

 
Usnesení 205/2015 - RM 6 ze dne 30. 3. 2015 

Kontrola plnění usnesení 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
kontrolu plnění usnesení bez připomínek 
 
Předložil: PhDr. Vladimír Juračka 

 

 
Usnesení 206/2015 - RM 6 ze dne 30. 3. 2015 

Rozpočtová opatření 

 



 2 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
následující rozpočtová opatření: 
 
A. Klub seniorů 
a) kap. 1     odd.§ 4359     pol. 5137     orj. 381     + 22 000 Kč 
b) kap. 7     odd.§ 6399     pol. 5901                      - 22 000 Kč 
ad a) navýšení výdajů Klubu seniorů na nákup drobného dlouhodobého hmotného majetku 
ad b) snížení rezervy 
 
B. Kamera zámecké zahrady 
a) kap. 13     odd.§ 5311      pol. 5137     + 70.000 Kč 
b) kap. 7       odd.§ 6399      pol. 5901     -  70.000 Kč 
ad a) výdaje na pořízení drobného hmotného dlouhodobého majetku městské policie 
ad bú snížení rezervy 
 
C. Osadní výbor Velká 
a) kap. 14     odd.§ 2219     pol. 5171     orj 2317     + 50.000 Kč 
b) kap. 14     odd.§ 2219     pol. 5171     orj 2317     + 50.000 Kč 
c) kap. 14     odd.§ 3399     pol. 5222     orj 2317     + 20.000 Kč 
d) kap. 14     odd.§ 3399     pol. 5222     orj 2317     + 20.000 Kč 
e) kap. 14     odd.§ 3399     pol. 5169     orj 2317     + 30.000 Kč 
f) kap. 14      odd.§ 3319     pol. 5021     orj 2317       + 6.000 Kč 
g) kap. 14     odd.§ 3699     pol. 5901     orj 2317    - 176.000 Kč 
ad a) výdaje na opravu parkovací plochy před osadním výborem 
ad b) výdaje na úpravu plochy po zbourané Hasičské zbrojnici 
ad c) neinvestiční příspěvek Sokolu Velká pro zajištění kulturních a sportovních akcí  
ad d) neinvestiční příspěvek SDH Velká pro zajištění kulturních a sportovních akcí  
ad e) výdaje na pořádání kulturních akcí v obci 
ad f) ostatní osobní výdaje – dohoda o pracovní činnosti na vedení kroniky 
ad g) snížení rezervy osadního výboru 
 
D. Dotace pro ZŠ a MŠ Hranice Šromotovo  
ad a) kap. 7                           pol. 4116     ÚZ 33160     orj 312     + 68.160 Kč 
ad b) kap. 1     odd.§ 3113    pol. 5336     ÚZ 33160     orj 312     + 68.160 Kč 
ad a) příjem dotace  
ad b) neinvestiční transfer zřízené příspěvkové organizaci – ZŠ a MŠ Šromotovo 
 
E. Dotace na volby 
ad a) kap. 7                           pol. 4116     ÚZ 98074     + 10.000 Kč 
ad b) kap. 5     odd.§ 6115    pol. 5169     ÚZ 98074     + 10.000 Kč 
ad a) příjem dotace  
ad b) výdaje na volby, 
 
F. Doplatek dotace na volby 
a) kap. 7      odd.§ 6402     pol. 2222    + 147.473,90 Kč 
b) kap. 7      odd.§ 6399     pol. 5901    + 147.473,90 Kč 
ad a) příjem doplatku dotace na volby  
ad b) navýšení rezervy 
 
G. Technická rozpočtová opatření 
a) kap. 3      odd.§ 6171     pol. 6121     orj 1000     org 15008     + 200.000 Kč 
b) kap. 3      odd.§ 3613     pol. 6121     orj 1000     org 15008      - 200.000 Kč 



 3 

c) kap. 3      odd.§ 6171     pol. 6121     orj 1000     org 15009     + 100.000 Kč 
d) kap. 3      odd.§ 3613     pol. 6121     orj 1000     org 15009      - 100.000 Kč 
e) kap. 3      odd.§ 3612     pol. 6121                       org 15014     + 300.000 Kč 
f)  kap. 3      odd.§ 3613     pol. 6121                       org 15014      - 300.000 Kč 
g) kap. 3      odd.§ 3744     pol. 6121                         org 15024      + 80.000 Kč 
h) kap. 3      odd.§ 3613     pol. 6121                         org 15024       - 80.000 Kč 
ad a) Vybavení interiéru kanceláře investic - zvýšení výdajů na činnost místní správy 
ad b) Vybavení interiéru kanceláře investic - snížení výdajů na nebytové prostory 
ad c) Generální oprava zastřešení dvorany - zvýšení výdajů na činnost místní správy 
ad d) Generální oprava zastřešení dvorany  - snížení výdajů na nebytové prostory 
ad e) Dům s pečovatelskou službou – zvýšení výdajů na bytové hospodářství 
ad f)  Dům s pečovatelskou službou – snížení výdajů na nebytové hospodářství 
ad g) Protipovodňová opatření na Bečvě – zvýšení výdajů na ochranu proti povodním 
ad h) Protipovodňová opatření na Bečvě – snížení výdajů na odvádění a čištění odpad. vod 
 
2. doporučuje 
zastupitelstvu města schválit následující rozpočtová opatření 
 
A. Městská kulturní zařízení 
a) kap. 1     odd.§ 3392     pol. 5331     orj 300     + 9.417.000 Kč 
b) kap. 1     odd.§ 3319     pol. 5331     orj 300     -  9.417.000 Kč 
ad a) zvýšení výdajů na zájmovou činnost v kultuře 
ad b) snížení výdajů na ostatní záležitosti kultury 
 
B. Oprava komunikace v ulici Sklený kopec 
a) kap. 3      odd.§ 2212     pol. 6121     org 15010    + 3.500.000 Kč 
b) kap. 3      odd.§ 2219     pol. 6121     org 15010     - 3.500.000 Kč 
ad a) zvýšení výdajů na silnice 
ad b) snížení výdajů na ostatní záležitosti pozemních komunikací 
 
C. Drahotušský potok – oprava zídek od ul. Nádražní po ul. Zahradní 
a) kap. 8      odd.§ 2333     pol. 5171     org 15023    + 2.000.000 Kč 
b) kap. 8      odd.§ 2321     pol. 5171     org 15023     - 2.000.000 Kč 
ad a) zvýšení výdajů na úpravu drobných vodních toků 
ad b) snížení výdajů na odvádění a čištění odpadních vod 
 
Předložil: PhDr. Vladimír Juračka 

 

 
Usnesení 207/2015 - RM 6 ze dne 30. 3. 2015 

Ţádost o poskytnutí dotace  

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
poskytnutí dotace Václavu Vlasákovi, IČO 62295446 se sídlem Sady Čs. legií 770, 753 01  
Hranice na realizaci divadelního představení Touha jménem Einodis ve výši 30.000,-Kč dle 
důvodové zprávy 
 
2. schvaluje 
rozpočtové opatření: 
a) kap. 1 odd.§ 3392 pol. 5212  orj. 1027 +30.000,- Kč 
b) kap. 7  odd.§ 6399 pol. 5901    - 30.000,-Kč 



 4 

ad a) zvýšení výdajů na dotace mimo grantové řízení v kultuře fyzickým osobám 
podnikajícím 
ad b) snížení rezervy 
 
3. schvaluje 
uzavření smlouvy o poskytnutí a vyúčtování dotace mezi městem Hranice a Václavem 
Vlasákem, IČO 62295446 se sídlem Sady Čs. legií 770, 753 01  Hranice, smlouva č. 01-
2015017 ve znění uvedeném v příloze důvodové zprávy 
 
4. pověřuje 
starostu města podpisem smlouvy uvedené v bodě 3) 
 
Předložil: PhDr. Vladimír Juračka 

 

 
Usnesení 208/2015 - RM 6 ze dne 30. 3. 2015 

Přijetí daru od společnosti Edenred CZ s.r.o. 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
přijetí daru v hodnotě 1.000,- Kč formou poukázek od společnosti Edenred CZ s.r.o. 
 
2. pověřuje 
radu sociálního fondu k využití tohoto daru na akci rozloučení s létem. 
 
Předložil: PhDr. Vladimír Juračka 

 

 
Usnesení 209/2015 - RM 6 ze dne 30. 3. 2015 

Souhlas s přijetím finančního daru ZŠ Šromotovo 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
Základní škole a mateřské škole Hranice, Šromotovo, příspěvková organizace, IČO: 
14618141 přijetí účelových finančních darů na nákup 3D tiskárny dle důvodové zprávy 
 
2. schvaluje 
Základní škole a mateřské škole Hranice, Šromotovo, příspěvková organizace, IČO: 
14618141, nabytí do svého vlastnictví drobného dlouhodobého hmotného majetku - 3D 
tiskárny, v celkové výši 22 000 Kč dle důvodové zprávy 
 
Předložil: PhDr. Vladimír Juračka 

 

 
Usnesení 210/2015 - RM 6 ze dne 30. 3. 2015 

JESLE PIANKO - investiční příspěvek  

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 



 5 

1. doporučuje 
zastupitelstvu města schválit poskytnutí investičního příspěvku manželům Šlesingerovým na 
zřízení jeslí "JESLE PIANKO" ve výši 500.000,- Kč za podmínek dle důvodové zprávy 
T: 11. 05. 2015 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: PhDr. Vladimír Juračka 

 

 
Usnesení 211/2015 - RM 6 ze dne 30. 3. 2015 

Vzdání se práva a prominutí dluhu společnosti Zemědělské druţstvo Drahotuše, v 
likvidaci 
 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. doporučuje 
zastupitelstvu města schválit odpis pohledávky (vzdání se práva a prominutí dluhu dle 
ustanovení § 85 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích /obecní zřízení/, ve znění 
pozdějších předpisů) za společností Zemědělské družstvo Drahotuše, v likvidaci, K Nádraží 
256, 753 61 Hranice, Hranice IV-Drahotuše, IČO 00494411 vůči Městu Hranice ve výši 87 
969,- Kč a příslušenství, za náklady na odstranění zemědělské stavby v k.ú. Klokočí, dle 
důvodové zprávy. 
 
Předložil: Ondriášová Radka, místostarostka města 

 

 
Usnesení 212/2015 - RM 6 ze dne 30. 3. 2015 

Zpráva o činnosti MěÚ Hranice za rok 2014  

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
zprávu o činnosti MěÚ Hranice za rok 2014, včetně zprávy o systému managementu jakosti 
dle ČSN EN ISO 9001 bez připomínek 
 
Předložil: Ing. Bc. Vladimír Vyplelík 

 

 
Usnesení 213/2015 - RM 6 ze dne 30. 3. 2015 

DPS Tovačovského Hranice - dodatek č.1 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo č.smlouvy zhotovitele 10019 a č.smlouvy objednatele 
OSM/12/0346/14 
 
2. pověřuje 
starostu města podpisem dodatku č.1 ke smlouvě o dílo č.smlouvy zhotovitele 10019  a 
č.smlouvy objednatele OSM/12/0346/14 
T: 11. 05. 2015 



 6 

O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Ondriášová Radka, místostarostka města 

 

 
Usnesení 214/2015 - RM 6 ze dne 30. 3. 2015 

Smlouvy o poskytnutí dotace 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
uzavření smluv o poskytnutí a vyúčtování dotace mezi Městem Hranice a příjemci: 
a) Tělovýchovná jednota Sokol Drahotuše, oddíl kopané, IČO: 449 40 246, se sídlem 
Drahotuše, 753  61 Hranice IV, smlouva č. 01-2015010 
b)Klub rodičů a přátel základní školy Drahotuše, IČO: 471 84 604, se sídlem Hranická 100, 
753  61 Hranice IV, smlouva č. 01-2015011 
c) Sbor dobrovolných hasičů Drahotuše, IČO: 659 20 686, se sídlem Drahotuše 400, 753  61 
Hranice IV, smlouva č. 01-2015012 
d) Jezdecký klub Ing. Karla Podařila, IČO: 495 58 773, se sídlem Bezručova 334, 753  01 
Hranice, smlouva č. 01-2015013 
e) Sbor dobrovolných hasičů Velká, IČO: 659 20 643, se sídlem Velká 82, 753  01 Hranice 
III, smlouva č. 01-2015014 
f) Tělocvičná jednota Sokol Velká, IČO: 702 36 399, se sídlem Velká 92, 753  61 Hranice III, 
smlouva č. 01-2015015 
g) Aeroklub Hranice, IČO: 005 36 041, se sídlem Letiště 573, 753  61 Hranice IV, smlouva č. 
01-2015016 
v předloženém znění uvedeném v příloze důvodové zprávy 
 
2. pověřuje 
starostu města podpisem smluv uvedených v bodě 1) usnesení 
 
Předložil: PhDr. Vladimír Juračka 

 

 
Usnesení 215/2015 - RM 6 ze dne 30. 3. 2015 

Smlouva o poskytnutí dotace 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
uzavření smlouvy č. 06-201501 o poskytnutí a vyúčtování dotace mezi Městem Hranice a 
příjemcem : 
Sdružení obrany spotřebitelů Moravy a Slezska, z.s., IČ 22831738, se sídlem Střelniční 75/8, 
70200 Ostrava 
T: 20. 04. 2015 
O: M. Caletková 
 
2. pověřuje 
starostu města k podpisu smlouvy o poskytnutí dotace 
T: 20. 04. 2015 
O: M. Caletková 
 



 7 

Předložil: Ondriášová Radka, místostarostka města 
 

 
Usnesení 216/2015 - RM 6 ze dne 30. 3. 2015 

Rekonstrukce zámecké zahrady - dodatek č.2 ke smlouvě o dílo  

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
uzavření dodatku č.2 ke smlouvě o dílo č. OSM/12/0191/14 v rámci akce "Rekonstrukce 
zámecké zahrady" dle doplněné důvodové zprávy 
 
2. pověřuje 
starostu města k podpisu dodatku č.2 ke smlouvě o dílo č. OSM/12/0191/14 
 
Předložil: Ondriášová Radka, místostarostka města 

 

 
Usnesení 217/2015 - RM 6 ze dne 30. 3. 2015 

Provoz MHD v Hranicích - nabídka přímého uzavření Smlouvy o závazku veřejné 
sluţby na území města Hranic  
 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
nabídku na přímé uzavření Smlouvy o závazku veřejné služby (provoz MHD) na území 
města Hranic se stávajícím dopravcem (ČSAD Frýdek-Místek a.s.), dle důvodové zprávy. 
T: 08. 06. 2015 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
2. pověřuje 
místostarostku města 
a)  k jednáním s vedením společnosti ČSAD Frýdek-Místek a.s. o případné změně 
(vylepšení) podmínek nabídky (doba trvání smlouvy, cena za službu, využití čipových karet v 
MHD ...) na prodloužení Smlouvy o závazku veřejné služby (provoz MHD) na území města 
Hranic, dle důvodové zprávy. 
b)  k jednání s dalšími dopravci ve věci zjištění a porovnání cen v jiných městech 
T: 08. 06. 2015 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
3. ukládá 
místostarostce města předložit radě města k projednání materiál ve věci provozování 
autobusového nádraží v Hranicích . 
T: 11. 05. 2015 
O: R. Ondriášová 
 
Předložil: Radka Ondriášová 

 

 
Usnesení 218/2015 - RM 6 ze dne 30. 3. 2015 

Postoupení smlouvy o zemědělském pachtu 

 



 8 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
postoupení smlouvy o zemědělském pachtu uzavřenou dne 1.9.2014 CES OSM/4/0225/14 
na pacht pozemků parc.č. 803/1 a parc.č. 862/29 v k.ú. Drahotuše na Farmu Kozlovský 
s.r.o., IČO 033 97 955, se sídlem Býškovice č.p. 123, 753 53 Býškovice. 
T: 20. 04. 2015 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Radka Ondriášová 

 

 
Usnesení 219/2015 - RM 6 ze dne 30. 3. 2015 

Oprava střechy objektu Smuteční obřadní síně čp. 751 Hřbitovní ul. Hranice, vyhlášení 
výběrového řízení 
 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
vyhlášení výběrového řízení na akci Oprava střechy objektu Smuteční obřadní síně čp. 751 
Hřbitovní ul. Hranice 
 
2. schvaluje 
výzvu k podání nabídek na realizaci akce Oprava střechy objektu Smuteční obřadní síně čp. 
751 Hřbitovní ul. Hranice 
 
3. stanovuje 
seznam dodavatelských firem k zaslání výzvy pro podání nabídek na akci Oprava střechy 
objektu Smuteční obřadní síně čp. 751 Hřbitovní ul. Hranice  dle důvodové zprávy 
 
 
4. pověřuje 
starostu města Hranic k podpisu výzvy pro podání nabídek na akci na akci Oprava střechy 
objektu Smuteční obřadní síně čp. 751 Hřbitovní ul. Hranice 
T: 20. 04. 2015 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Radka Ondriášová 

 

 
Usnesení 220/2015 - RM 6 ze dne 30. 3. 2015 

ZUŠ Hranice - oprava římsy - vyhlášení výběrového řízení 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
vyhlášení výběrového řízení na akci: " ZUŠ Hranice - oprava římsy". 
 
2. schvaluje 
výzvu k podání nabídky na akci: "ZUŠ Hranice - oprava římsy". 
 



 9 

3. stanovuje 
seznam dodavatelských firem k zaslání výzvy pro podání nabídky na akci: "ZUŠ Hranice - 
oprava římsy" dle důvodové zprávy. 
 
4. pověřuje 
starostu města k podpisu výzvy pro podání nabídek na akci: "ZUŠ Hranice - oprava římsy". 
T: 20. 04. 2015 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Ondriášová Radka, místostarostka města 

 

 
Usnesení 221/2015 - RM 6 ze dne 30. 3. 2015 

Revitalizace  městského hřbitova - projektová dokumentace - vyhlášení výběrového 
řízení  
 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
vyhlášení výběrového řízení na akci Revitalizace městského hřbitova v Hranicích - 
projektová dokumentace dle  důvodové zprávy 
 
2. schvaluje 
výzvu pro podání nabídek na akci Revitalizace městského hřbitova v Hranicích - projektová 
dokumentace dle upravené důvodové zprávy 
 
3. schvaluje 
seznam dodavatelských firem k zaslání výzvy pro podání nabídky na akci Revitalizace 
městského hřbitova v Hranicích - projektová dokumentace dle důvodové zprávy 
 
4. pověřuje 
starostu města podpisem výzvy k podání nabídky na akci Revitalizace městského hřbitova v 
Hranicích - projektová dokumentace dle důvodové zprávy 
T: 29. 06. 2015 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: PhDr. Vladimír Juračka 

 

 
Usnesení 222/2015 - RM 6 ze dne 30. 3. 2015 

Regenerace panelového sídliště Galašova a Na Hrázi III. etapa - vyhlášení výběrového 
řízení 
 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
zadávací dokumentaci veřejné zakázky Regenerace panelového sídliště Galašova a Na 
hrázi - III. etapa 
 
2. schvaluje 
uveřejnění formuláře oznámení o zakázce Regenerace panelového sídliště Galašova a Na 
Hrázi - III. etapa v souladu s ustanoveními zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 



 10 

ve znění pozdějších předpisů 
 
3. pověřuje 
starostu města k podpisu zadávací dokumentace na akci Regenerace panelového sídliště 
Galašova a Na Hrázi - III. etapa 
T: 11. 05. 2015 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Radka Ondriášová 

 

 
Usnesení 223/2015 - RM 6 ze dne 30. 3. 2015 

Energetické úspory MŠ Struhlovsko - výběr zhotovitele  

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. rozhodla 
že nejvýhodnější nabídku na akci: "Energetické úspory MŠ Struhlovsko" předložila firma :  
IRET, Rostislav Trna, 753 61 Drahotuše 
 
a druhém místě se umístila firma  PETR ORAVA, Klokočůvek 
 
na třetím místě se umístila firma    PSS Přerocvská stavební a.s., Přerov 
 
2. pověřuje 
starostu města k podpisu smlouvy o dílo. 
 
Předložil: Ondriášová Radka, místostarostka města 

 

 
Usnesení 224/2015 - RM 6 ze dne 30. 3. 2015 

Oprava chodníků v ul. Jurikova - jmenování komise 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. jmenuje 
komisi pro otevírání obálek a komisi pro posouzení a hodnocení nabídek na akci " Oprava 
chodníků v ul. Jurikova" dle důvodové zprávy 
 
Předložil: Ondriášová Radka, místostarostka města 

 

 
Usnesení 225/2015 - RM 6 ze dne 30. 3. 2015 

Oprava komunikace Sklený kopec - jmenování komise 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. jmenuje 
komisi pro otevírání obálek a komisi pro posouzení a hodnocení nabídek na akci "Oprava 
komunikace Sklený kopec" dle upravené důvodové zprávy 
T: 08. 06. 2015 



 11 

O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Ondriášová Radka, místostarostka města 

 

 
Usnesení 226/2015 - RM 6 ze dne 30. 3. 2015 

Rekonstrukce mostu přes trať ČD Hranice - Valašské Meziříčí, jmenování komise 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. jmenuje 
komisi pro otevírání obálek a komisi pro posouzení a hodnocení nabídek na akci 
"Rekonstrukce mostu přes trať ČD Hranice - Valašské Meziříčí"  dle upravené důvodové 
zprávy 
T: 08. 06. 2015 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Ondriášová Radka, místostarostka města 

 

 
Usnesení 227/2015 - RM 6 ze dne 30. 3. 2015 

Výstavba přechodového prahu v ulici Máchova na křiţovatce s ulicí Tovačovského - 
jmenování komise 
 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. jmenuje 
členy komise pro otevírání obálek a komise pro posouzení a hodnocení nabídek na akci 
"Výstavba přechodového prahu v ul. Máchová na křižovatce s ul. Tovačovského" 
dle upravené důvodové zprávy 
 
Předložil: Radka Ondriášová 

 

 
Usnesení 228/2015 - RM 6 ze dne 30. 3. 2015 

Rekonstrukce terasy mateřské školy Hromůvka čp. 1542 v Hranicích - jmenování 
komise 
 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. jmenuje 
komisi pro otevírání obálek a komisi pro posouzení a hodnocení nabídek na akci 
"Rekonstrukce terasy mateřské školy Hromůvka čp. 1542 v Hranicích" 
dle upravené důvodové zprávy 
 
Předložil: Ondriášová Radka, místostarostka města 

 

 
Usnesení 229/2015 - RM 6 ze dne 30. 3. 2015 

Hranice - ul. Potštátská - komunikace pro pěší 



 12 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. doporučuje 
zastupitelstvu města schválit výkup části pozemku parc.č. 870/4 v k.ú. Hranice díl "A"  dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy o výměře cca 7 m2 z vlastnictví pana Jana  Rudolfa, bytem 
Praha 10 Vršovice, Ruská 1231/156 za cenu 300 Kč/m2. 
T: 11. 05. 2015 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Radka Ondriášová 

 

 
Usnesení 230/2015 - RM 6 ze dne 30. 3. 2015 

Rekonstrukce rozvodů vody a kanalizace ZŠ Šromotovo - I. etapa 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. jmenuje 
komisi pro otvírání obálek a komisi pro posouzení a hodnocení nabídek na realizaci akce 
Rekonstrukce rozvodů vody a kanalizace ZŠ Šromotovo dle upravené důvodové zprávy 
T: 11. 05. 2015 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Ondriášová Radka, místostarostka města 

 

 
Usnesení 231/2015 - RM 6 ze dne 30. 3. 2015 

Studie variantního řešení protipovodňových opatření na Veličce a Ludině na správním 
území města Hranic 
 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
zadání vypracování studie variantního řešení protipovodňových opatření na Veličce a Ludině 
na správním území města Hranic, včetně variantního návrhu rozsahu chráněného území, 
které bude přímo navazovat na projektovou dokumentaci protipovodňových opatření na řece 
Bečvě. 
 
2. schvaluje 
rozpočtové opatření na vypracování studie variantního řešení protipovodňových opatření na 
Veličce a Ludině na správním území města Hranic,  ve výši cca 500 tis. Kč s  DPH. 
 
1) kap.   8  odd§   3744      pol.  5166             + 500.000,- Kč 
2) kap.   7  odd§   6399      pol.  5901             -  500.000,- Kč 
 
ad. 1)  výdaje na vypracování studie variantního řešení protipovodňových opatření 
ad. 2)  snížení rezervy 
 
Předložil: Radka Ondriášová 

 



 13 

 
Usnesení 232/2015 - RM 6 ze dne 30. 3. 2015 

Zřízení sluţebnosti  vodovodu - Hranice - Potštátská ulice  

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
uzavření smlouvy o zřízení služebnosti mezi Olomouckým krajem, Správou silnic 
Olomouckého kraje jako povinného z věcného břemene a Vodovody a kanalizace Přerov a.s. 
jako oprávněným z věcného břemene a městem Hranice jako investorem  CES 
OSM/6/0021/15  dle přílohy důvodové zprávy  
a pověřuje starostu k podpisu smlouvy 
T: 20. 04. 2015 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Radka Ondriášová 

 

 
Usnesení 233/2015 - RM 6 ze dne 30. 3. 2015 

Bezúplatný převod pozemků parc. č.  2777/43 a parc. č. st. 321/5 v k. ú. Drahotuše 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. nedoporučuje 
zastupitelstvu města schválit úplatný převod pozemků: 
- parc.č. st. 321/5 zastavěná plocha a nádvoří společný dvůr o výměře 121 m2, 
- parc. č. 2777/43 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 138 m2, 
vše v k. ú. Drahotuše z vlastnictví České republiky do vlastnictví města Hranic 
 
2. doporučuje 
zastupitelstvu města schválit bezúplatný převod pozemků: 
- parc.č. st. 321/5 zastavěná plocha a nádvoří společný dvůr o výměře 121 m2, 
- parc. č. 2777/43 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 138 m2, 
vše v k. ú. Drahotuše z vlastnictví České republiky do vlastnictví města Hranic 
 
a   p o v ě ř u j e   starostu města k podání žádosti o bezúplatný převod pozemku. 
T: 20. 04. 2015 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Radka Ondriášová 

 

 
Usnesení 234/2015 - RM 6 ze dne 30. 3. 2015 

Bezúplatný převod pozemku parc. č.  2777/9  v k.ú. Drahotuše 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. doporučuje 
zastupitelstvu města schválit bezúplatný převod pozemku parc. č. 2777/9 ostatní plocha 
ostatní komunikace o výměře 22 m2 evidovaného na LV č. 1139 pro k. ú. Drahotuše z 
vlastnictví České republiky právo hospodařit s majetkem státu Vojenské lesy a statky ĆR, s. 



 14 

p., se sídlem Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, Praha 6, do vlastnictví města Hranic 
 
a pověřuje starostu k podání žádosti o bezúplatný převod pozemku. 
T: 11. 05. 2015 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Radka Ondriášová 

 

 
Usnesení 235/2015 - RM 6 ze dne 30. 3. 2015 

Bezúplatný převod pozemku parc. č. 1339/33 v k.ú. Hranice 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. nedoporučuje 
zastupitelstvu města schválit úplatný převod pozemku parc.č. 1339/33 ostatní plocha zeleň o 
výměře 14 m2 evidovaného na LV č. 60000 pro k. ú. Hranice z vlastnictví České republiky 
příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
do vlastnictví města Hranic 
 
2. doporučuje 
zastupitelstvu města schválit bezúplatný převod pozemku parc.č. 1339/33 ostatní plocha 
zeleň o výměře 14 m2 evidovaného na LV č. 60000 pro k. ú. Hranice z vlastnictví České 
republiky příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových do vlastnictví města Hranic 
 
a   p o v ě ř u j e  starostu města k podání žádosti o bezúplatný převod pozemku. 
T: 20. 04. 2015 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Radka Ondriášová 

 

 
Usnesení 236/2015 - RM 6 ze dne 30. 3. 2015 

Pronájem pozemku parc.č. 114/1 v k.ú. Slavíč 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
pronájem pozemku parc.č. 114/1 trvalý travní porost o výměře 366 m2 v  k.ú. Slavíč LV 371  
  
žadateli:   
 
Cena nájmu:  7.300,- Kč/rok + DPH 
 
za podmínek: 
-  za účelem umístění a provozování reklamního zařízení v silničním ochranném pásmu 
silnice I/47- oboustranného reklamního pylonu s podsvíceným označením provozovny 
AXMANN OIL a cenovou nabídkou pohonných hmot; 
- nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou  5 let ; 
- nájemce výslovně souhlasí s tím, aby pronajímatel upravoval výši nájemného podle míry 
inflace dle informací Českého statistického úřadu; 



 15 

- pozemek nesmí být dán do podnájmu, výpůjčky, užívání a požívání dalším osobám, 
subjektům bez souhlasu pronajímatele. Jakékoliv změny, týkající se tohoto pronájmu, mohou 
být učiněny pouze po vzájemné dohodě účastníků, formou písemného dodatku; 
 - nájemce bude pozemek udržovat v řádném stavu a pravidelně séct  min. 4 x za rok;   
- v případě, že zájemci usnesením rady města nebude předmětná nemovitost pronajata, 
bude uhrazená jistota vrácena a to do 14-ti dnů ode dne usnesení o pronájmu předmětné 
nemovitosti; 
- v případě že zájemce od žádosti odstoupí před popř. po rozhodnutí rady města o pronájmu 
předmětné nemovitosti, uhradí zájemce pronajímateli smluvní pokutu ve výši uhrazené 
jistoty; 
- pokud zájemci usnesením rady města bude předmětná nemovitost pronajata, bude 
uhrazená jistota považována za zálohu na radou města schválenou cenu pronájmu; 
- vybraný zájemce podepíše nájemní smlouvu nejpozději do 14-ti dnů ode dne obdržení 
písemné výzvy. V případě, že nedojde k podpisu nájemní smlouvy ve stanoveném termínu 
zaviněním zájemce, pozbude usnesení rady města o pronájmu předmětné nemovitosti 
platnosti a zájemce uhradí pronajímateli smluvní pokutu ve výši jistoty; 
T: 20. 04. 2015 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Radka Ondriášová 

 

 
Usnesení 237/2015 - RM 6 ze dne 30. 3. 2015 

Mobilní hlasové a datové sluţby, sluţby operátora fixních telefonních linek pro Město 
Hranice - jmenování komise 
 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. jmenuje 
členy a náhradníky komise pro otevírání obálek a komise pro posouzení a hodnocení 
nabídek na akci „Mobilní hlasové a datové služby, služby operátora fixních telefonních linek 
pro Město Hranice“ dle důvodové zprávy 
 
Předložil: Ing. Bc. Vladimír Vyplelík 

 

 
Usnesení 238/2015 - RM 6 ze dne 30. 3. 2015 

Záměr na prodej části pozemku parc. č. 1396/1 v k. ú. Hranice 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
záměr  na  prodej částí pozemku  parc. č. 1396/1 ostatní plocha jiná plocha,  
díl "A" a díl "B",  zapsaného na LV č. 3182  pro k.ú. Hranice dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 
 
výchozí cena prodeje:    800,-Kč/m2 
 
za podmínek: 
- zájemce je povinen nejpozději 10 dnů před projednáním prodeje v zastupitelstvu města 
sepsat protokol o projednání a složit na účet města Hranic jistotu ve výši 10% z výchozí ceny 
stanovené usnesením rady města; 



 16 

- v případě, že zájemci usnesením zastupitelstva města nebude předmětná nemovitost 
prodána, složená jistota bude vrácena a to do 14 dnů ode dne přijetí usnesení o prodeji 
předmětné nemovitosti; 
- pokud zájemce od žádosti odstoupí před popř. po rozhodnutí zastupitelstva města o prodeji 
předmětné nemovitosti z vlastní vůle, aniž se změnily podmínky prodeje, zájemce uhradí 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši složené jistoty; 
- v případě, že zájemci usnesením zastupitelstva města bude předmětná nemovitost 
prodána, složená jistota bude považována za zálohu kupní ceny; 
- nabyvatel podepíše kupní smlouvu nejpozději do 14 dnů ode dne doručení písemné výzvy 
a uhradí celou kupní cenu, náklady na vypracování geometrického plánu a příp. náklady na 
vypracování znaleckého posudku nejpozději do 60 dnů ode dne kdy kupní smlouvu 
podepíše. V případě, že nedojde ke splnění těchto podmínek zaviněním nabyvatele pozbude 
usnesení zastupitelstva města o prodeji předmětné nemovitosti platnosti a nabyvatel se 
zavazuje uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši složené jistoty a prodávající má právo 
od kupní smlouvy odstoupit; 
- nabyvatel uhradí náklady spojené se sepisem kupní smlouvy a jejím vkladem do katastru 
nemovitostí před podpisem kupní smlouvy, nejpozději však při podpisu kupní smlouvy; 
- smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad kupní smlouvy bude podán po úhradě celé 
kupní ceny a nákladů spojených s prodejem a sepisem kupní smlouvy; 
- poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí dle zákonného opatření senátu č. 340/2013 Sb, 
o dani z nabytí nemovitých věcí, je převodce vlastnického práva; 
- zájemce bere na vědomí vyjádření oddělení územního plánování odboru stavební úřad, 
životního prostředí a dopravy, Městského úřadu Hranice č.j. OSUZPD/2220/15-2  ze dne 
19.2.2015; 
- zájemce bere na vědomí, že na částech pozemku parc.č. 1396/1 díl "A", "B" v k.ú. Hranice 
se nachází inženýrské sítě. 
T: 08. 06. 2015 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Radka Ondriášová 

 

 
Usnesení 239/2015 - RM 6 ze dne 30. 3. 2015 

Záměr na prodej části pozemků parc. č. 790/1, parc. č. 2336/1 a parc.č. 2348/2  vše v 
Hranice 
 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. nedoporučuje 
zastupitelstvu města schválit záměr  na prodej  části pozemků a to parc.č. 790/1 orná půda 
díl "A  dle přílohy č. 2 důvodové zprávy, části parc.č. 2336/1 ostatní plocha, ostatní 
komunikace díl "B" dle přílohy č. 2 důvodové zprávy a části parc.č. 2348/1 ostatní plocha, 
ostatní komunikace  díl "C" dle přílohy č. 2 důvodové zprávy  vše k.ú. Hranice LV 3182. 
T: 13. 05. 2014 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Radka Ondriášová 

 

 
Usnesení 240/2015 - RM 6 ze dne 30. 3. 2015 

Záměr na prodej části pozemku parc.č. 2267/1 v k.ú. Velká u Hranic 

 

 



 17 

Rada města Hranic po projednání: 
 
1. nedoporučuje 
zastupitelstvu města schválit záměr  na prodej  části pozemku parc.č. 2267/1 ostatní plocha, 
ostatní komunikace díl "X" dle přílohy č.2 důvodové zprávy  v k.ú. Velká u Hranic LV 368. 
T: 20. 04. 2015 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Radka Ondriášová 

 

 
Usnesení 241/2015 - RM 6 ze dne 30. 3. 2015 

Záměr na prodej pozemků parc. č. 3139, parc. č.  3140 a parc. č. 3141 vše  v k.ú. Velká 
u Hranic 
 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. nedoporučuje 
zastupitelstvu města schválit záměr  na prodej  pozemků a to parc. č. 3139 ostatní plocha, 
zeleň o výměře 10.365 m2 , parc. č. 3140 ostatní  plocha, ostatní komunikace o výměře 
10.365 m2 a parc. č. 3141 ostatní plocha, zeleň o výměře 514 m2  vše v  k.ú. Velká u Hranic 
LV 368. 
T: 20. 04. 2015 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Radka Ondriášová 

 

 
Usnesení 242/2015 - RM 6 ze dne 30. 3. 2015 

Záměr na prodej pozemku parc.č. 660/20 v k.ú. Hranice 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
záměr na prodej pozemku parc.č. 660/20 zahrada  o výměře 357 m2  v k.ú. Hranice LV 3182 
 
Výchozí cena  prodeje   
v místě a čase obvyklá ke dni prodeje  (pro rok 2015 ve výši 450  Kč/m2) 
 
s podmínkami: 
- zájemce je povinen nejpozději 10 dnů před projednáním prodeje v zastupitelstvu města 
sepsat protokol o projednání  a složit na účet města jistotu ve výši 10% z výchozí ceny 
stanovené usnesením rady; 
- v případě,  že zájemci usnesením zastupitelstva města nebude nemovitost prodána, jistota 
bude vrácena a to do 14-ti dnů ode dne  usnesení; 
- pokud  zájemce od žádosti odstoupil před rozhodnutím  popř. po rozhodnutí zastupitelstva 
města o prodeji předmětné nemovitosti z vlastní vůle, aniž se změnily podmínky prodeje, 
zájemce uhradí smluvní pokutu ve výši jistoty; 
- v případě, že zájemci usnesením zastupitelstva města bude nemovitost prodána, jistota 
bude  brána jako částečná úhrada kupní ceny;  
- nabyvatel uhradí náklady  spojené se sepisem   kupní smlouvy a jejím vkladem do  katastru  
nemovitostí a náklady spojené s ověřením podpisu před  podpisem kupní smlouvy, 



 18 

nejpozději však při podpisu kupní smlouvy;   
- nabyvatel podepíše kupní smlouvu nejpozději do 14-ti dnů ode dne doručení  písemné 
výzvy. Nabyvatel uhradí celou kupní cenu nejpozději do  60 dnů ode dne, kdy kupní smlouvu  
podepíše. V  případě, že nedojde k splnění těchto podmínek zaviněním nabyvatele,  
pozbude  usnesení  zastupitelstva města  o prodeji předmětné nemovitostí  platnosti a  
nabyvatel se zavazuje uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve   výši jistoty a  prodávající 
má právo od smlouvy odstoupit; 
-smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad kupní smlouvy bude podán po úhradě celé 
kupní ceny a nákladů spojených s prodejem a sepisem kupní smlouvy 
- poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí dle zákonného opatření Senátu č. 340/2013 
Sb., je nabyvatel vlastnického práva. 
 
T: 20. 04. 2015 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Radka Ondriášová 

 

 
Usnesení 243/2015 - RM 6 ze dne 30. 3. 2015 

Záměr na pronájem části pozemku parc. č. 129/2 v k. ú. Hranice 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
záměr  na  pronájem  části pozemku  parc. č. 129/2 ostatní plocha ostatní komunikace, díl 
„A“ o výměře cca 20 m2, zapsaného na LV č. 3182 pro k.ú. Hranice v rozsahu dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 
 
za cenu pronájmu ve výši: 20 Kč/m2/rok plus DPH 
 
za podmínek: 
- předmětná část pozemku bude pronajata za účelem vybudování parkovacího stání ze 
zatravňovacích dlaždic bez nadzemních staveb; 
- zájemce bere na vědomí, že na části pozemku parc.č. 129/2, díl "A", v k.ú. Hranice se 
nachází inženýrské sítě;- veškeré další stavby na pozemku mohou být realizovány pouze se 
souhlasem pronajímatele; 
- nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní dobou tři měsíce, s tím, že 
výpovědní doba  počíná plynout 1. dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi; 
- nájemce výslovně souhlasí s tím, aby pronajímatel upravoval výši nájemného podle míry 
inflace dle informací Českého statistického úřadu; 
- pozemek nesmí být dán do nájmu, výpůjčky či jiného obdobného užívání dalším osobám či 
subjektům bez předchozího souhlasu pronajímatele. Jakékoliv změny, týkající se tohoto 
pronájmu, mohou být učiněny pouze po vzájemné dohodě účastníků, formou písemného 
dodatku; 
- nájemce musí pozemek udržovat v řádném stavu tak, aby nedocházelo k zaplevelování 
okolních pozemků; 
- zájemce je povinen nejpozději 10 dnů před schůzí Rady města Hranic sepsat protokol o 
projednání a složit na účet města Hranic jistotu ve výši jednoho měsíčního nájmu 
vyhlášeného v záměru města; 
- v případě, že zájemci usnesením rady města nebude předmětná nemovitost pronajata, 
bude uhrazená jistota vrácena a to do 14 dnů ode dne usnesení o pronájmu předmětné 
nemovitosti; 
- v případě že zájemce od žádosti odstoupí před popř. po rozhodnutí rady města o pronájmu 



 19 

předmětné nemovitosti, uhradí zájemce pronajímateli smluvní pokutu ve výši uhrazené 
jistoty; 
- pokud zájemci usnesením rady města bude předmětná nemovitost pronajata, bude 
uhrazená jistota považována za zálohu na radou města schválenou cenu pronájmu; 
- vybraný zájemce podepíše nájemní smlouvu nejpozději do 14 dnů ode dne obdržení 
písemné výzvy. V případě, že nedojde k podpisu nájemní smlouvy ve stanoveném termínu 
zaviněním zájemce, pozbude usnesení rady města o pronájmu předmětné nemovitosti 
platnosti a zájemce uhradí pronajímateli smluvní pokutu ve výši jistoty. 
 
T: 08. 06. 2015 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Radka Ondriášová 

 

 
Usnesení 244/2015 - RM 6 ze dne 30. 3. 2015 

Záměr na zemědělský pacht  pozemků v k. ú.  Hranice, v k. ú. Drahotuše,  v k. ú. Slavíč 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. neschvaluje 
záměr na zemědělský pacht části pozemku parc. č. 1582/1 orná půda, díl "A" o výměře cca 
15 m2 v k. ú. Hranice dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
 
2. schvaluje 
záměr na zemědělský pacht pozemků: 
A) zapsaných na LV č. 3182 pro k. ú. Hranice 
- parc. č. 782 orná půda - část o výměře 21.329 m2 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy,   
- parc. č. 786 trvalý travní porost - část o výměře 40 m2 dle přílohy č. 3 důvodové zprávy,   
- parc. č. 787/1 trvalý travní porost - část o výměře 3.078 m2 dle přílohy č. 4 důvodové 
zprávy,   
- parc. č. 811/1 orná půda - část o výměře 14.217 m2 dle přílohy č. 5 důvodové zprávy,   
- parc. č. 818/4 ostatní plocha ostatní komunikace - část o výměře 575 m2 dle přílohy č. 6 
důvodové zprávy,   
- parc. č. 834/2 ostatní plocha ostatní komunikace - část o výměře 1.037 m2 dle přílohy č. 7 
důvodové zprávy,   
- parc. č. 881/1 zahrada - část o výměře 210 m2 dle přílohy č. 8 důvodové zprávy,   
- parc. č. 894/4 zahrada - část o výměře 224 m2 dle přílohy č. 9 důvodové zprávy,   
- parc. č. 1159/1 orná půda - část o výměře 25.964 m2 dle přílohy č. 10 důvodové zprávy,   
- parc. č. 1166/1 orná půda - část o výměře 7.303 m2 dle přílohy č. 11 důvodové zprávy,   
- parc. č. 1166/2 orná půda - část o výměře 8.039 m2 dle přílohy č. 12 důvodové zprávy,   
- parc. č. 1167 orná půda - část o výměře 5.015 m2 dle přílohy č. 13 důvodové zprávy,   
- parc. č. 1169 orná půda - část o výměře 11.514 m2 dle přílohy č. 14 důvodové zprávy,   
- parc. č. 1170 orná půda - část o výměře 3.461 m2 dle přílohy č. 15 důvodové zprávy,   
- parc. č. 1248 ostatní plocha sportoviště a rekreační plocha o výměře 513 m2 dle přílohy č. 
16 důvodové zprávy,   
- parc. č. 1250/1 ostatní plocha sportoviště a rekreační plocha - část o výměře 89 m2 dle 
přílohy č. 17 důvodové zprávy,   
- parc. č. 1703 orná půda - část o výměře 2.130 m2 dle přílohy č. 18 důvodové zprávy,   
- parc. č. 2347/1 ostatní plocha ostatní komunikace - část o výměře 744 m2 dle přílohy č. 19 
důvodové zprávy,   
- parc. č. 2348/1 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 244 m2 dle přílohy č. 20 
důvodové zprávy,   



 20 

- parc. č. 2352/1 ostatní plocha ostatní komunikace - část o výměře 1.005 m2 dle přílohy č. 
21 důvodové zprávy,   
- parc. č. 2357 ostatní plocha ostatní komunikace - část o výměře 40 m2 dle přílohy č. 22 
důvodové zprávy,   
- parc. č. 2358 ostatní plocha ostatní komunikace - část o výměře 857 m2 dle přílohy č. 23 
důvodové zprávy,   
- parc. č. 2413/1 ostatní plocha ostatní komunikace - část o výměře 2.346 m2 dle přílohy č. 
24 důvodové zprávy,   
- parc. č. 2413/2 ostatní plocha ostatní komunikace - část o výměře 526 m2 dle přílohy č. 25 
důvodové zprávy,   
- parc. č. 2446/1 ostatní plocha ostatní komunikace - část o výměře 339 m2 dle přílohy č. 26 
důvodové zprávy,   
- parc. č. 2446/2 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 230 m2 dle přílohy č. 27 
důvodové zprávy,   
- parc. č. 2457/1 orná půda o výměře 436 m2 dle přílohy č. 28 důvodové zprávy,   
- parc. č. 2457/2 ostatní plocha ostatní komunikace - část o výměře 1.191 m2 dle přílohy č. 
29 důvodové zprávy,   
- parc. č. 2458 orná půda o výměře 700 m2 dle přílohy č. 30 důvodové zprávy,   
- parc. č. 1582/1 orná půda - část o výměře 7.472 m2 dle přílohy č. 31 důvodové zprávy,   
- parc. č. 2252/100 orná půda - část o výměře 1.267 m2 dle přílohy č. 32 důvodové zprávy,   
 
minimální výše pachtovného:  
- 2,2 % z průměrné ceny zemědělské půdy pro k. ú. Hranice (dle vyhlášky č. 298/2014 Sb., 
průměrná základní cena zemědělských pozemků v k. ú. Hranice činí  7,81  Kč/m2) 
 
B) zapsaných na LV č. 1328 pro k. ú. Drahotuše 
- parc. č. 250/26 orná půda o výměře 3.315 m2 dle přílohy č. 33 důvodové zprávy,   
- parc. č. 262/35 orná půda - část o výměře 642 m2 dle přílohy č. 34 důvodové zprávy,   
- parc. č. 928 orná půda - část o výměře 1.606 m2 dle přílohy č. 35 důvodové zprávy,   
- parc. č. 1529/3 orná půda - část o výměře 5.323 m2 dle přílohy č. 36 důvodové zprávy,   
- parc. č. 1529/12 orná půda - část o výměře 4.390 m2 dle přílohy č. 37 důvodové zprávy,   
- parc. č. 2772/1 ostatní plocha ostatní komunikace - část o výměře 440 m2 dle přílohy č. 38 
důvodové zprávy,   
 
minimální výše pachtovného:  
- 2,2 % z průměrné ceny zemědělské půdy pro k. ú. Drahotuše (dle vyhlášky č. 298/2014 
Sb., průměrná základní cena zemědělských pozemků v k. ú. Drahotuše činí  10,78  Kč/m2) 
 
C) zapsaných na LV č. 371 pro k. ú. Slavíč 
- parc. č. 965/1 ostatní plocha manipulační plocha - část o výměře 6.139 m2 dle přílohy č. 39 
důvodové zprávy,   
- parc. č. 965/5 trvalý travní porost - část o výměře 104 m2 dle přílohy č. 40 důvodové 
zprávy,   
- parc. č. 965/6 ostatní plocha jiná plocha - část o výměře 397 m2 dle přílohy č. 41 důvodové 
zprávy,   
- parc. č. 1321/1 orná půda - část o výměře 2.953 m2 dle přílohy č. 42 důvodové zprávy,   
- parc. č. 1427 orná půda - část o výměře 960 m2 dle přílohy č. 43 důvodové zprávy,   
 
minimální výše pachtovného:  
- 2,2 % z průměrné ceny zemědělské půdy pro k. ú. Slavíč (dle vyhlášky č. 298/2014 Sb., 
průměrná základní cena zemědělských pozemků v k. ú. Slavíč činí  11,42  Kč/m2) 
 
 
za podmínek: 
- pozemky se přenechávají k zemědělskému  využití na dobu neurčitou s dvanáctiměsíční 



 21 

výpovědní lhůtou;  
- pozemky nesmí být dány do výpůjčky, užívání či požívání  dalším osobám, subjektům bez 
souhlasu propachtovatele. Jakékoliv změny, týkající se této smlouvy, mohou být učiněny 
pouze po vzájemné dohodě účastníků formou písemného dodatku; 
- žadatel  uhradí na účet města jistotu ve výši  jednoměsíčního pachtovného schváleného 
usnesením rady města; 
- v případě, že zájemci usnesením rady města nebyly předmětné nemovitosti dány do 
pachtu, bude jistota vrácena a to do 14 dnů ode dne usnesení o pachtu předmětných 
nemovitostí; 
- v případě že zájemce od žádosti odstoupí před rozhodnutím rady města o pachtu 
předmětných nemovitostí, uhradí zájemce Městu Hranice smluvní pokutu ve výši jistoty; 
- pokud zájemci usnesením rady města byla předmětná nemovitost dána do pachtu, bude 
jistota považována za částečnou úhradu  ceny pachtovného; 
- vybraný zájemce podepíše smlouvu o pachtu nejpozději do 14 dnů ode dne obdržení 
písemné výzvy. V případě, že nedojde ke splnění těchto podmínek zaviněním zájemce 
pozbude usnesení rady města o pachtu předmětných nemovitosti platnosti a zájemce uhradí 
Městu Hranice smluvní pokutu ve výši jistoty; 
 
3. schvaluje 
vystavení faktur za bezdůvodné obohacení dle doby užívání maximálně však za 2 roky 
zpětně dle důvodové zprávy. 
T: 08. 06. 2015 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Radka Ondriášová 

 

 
Usnesení 245/2015 - RM 6 ze dne 30. 3. 2015 

Analýza výše nájmů   

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. neschvaluje 
navýšení nájemného za pronájem prostor k podnikání o míru inflace za rok 2014 dle 
informací Českého statistického úřadu a to na období od 1.7.2015 do 30.6.2016 a to dle 
znění důvodové zprávy 
T: 20. 04. 2015 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Radka Ondriášová 

 

 
Usnesení 246/2015 - RM 6 ze dne 30. 3. 2015 

Ţádost o sníţení nájmu – Miroslav Raindl   

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
snížení nájmu z nebytových prostor v čp. 71 Masarykovo nám. Hranice  
nájemci panu Miroslavu Raindlovi  
a to od 1.4.2015 do 31.12.2015 
s tím, že nájemné bude činit 3.015,- Kč 



 22 

z důvodů uvedených v důvodové zprávě 
T: 20. 04. 2015 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Radka Ondriášová 

 

 
Usnesení 247/2015 - RM 6 ze dne 30. 3. 2015 

Pronájem prostoru v objektu Domov seniorů čp. 1805 Jungmannova ul. Hranice, 
internet 
 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
záměr na pronájem části střechy objektu Domov seniorů čp. 1805 Jungmannova ul. Hranice, 
který je nedílnou součástí pozemku parc.č.st. 3499, 3324, 3323 k.ú. Hranice – a to prostor 
na střeše o výměře  cca 0,5 m2 a pod střechou o výměře cca 0,5 m2 - dle  přílohy důvodové 
zprávy   
 
žadateli: společnosti ZEAL, s.r.o. se sídlem Jezerská 1022, 751 31 Lipník n/B, zastoupena 
Vladimírem Hotařem, jednatelem společnosti, 
 
za cenu: 1.062,- Kč/m2/rok.  
 
za účelem umístění vysílače a technologie pro poskytování internetu   
 
s podmínkami: 
 
- nájem bude sjednán na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou dle § 2312 občanského 
zákoníku; 
- nájemce se výslovně zavazuje použít pro rozvod své technologie stávající vedení a 
průrazy; 
- nájemce se výslovně zaváže, že bude souhlasit s tím, aby pronajímatel výši ročního 
nájemného upravoval podle míry inflace dle informací Českého statistického úřadu a zaváže 
se takto upravené nájemné řádně a včas platit v měsíčních splátkách; informaci o míře 
inflace zajistí pronajímatel; takto upravené nájemné bude účinné vždy do 30. června 
kalendářního roku;   
- nájemce není oprávněn přenechat předmět nájmu třetí osobě bez souhlasu 
pronajímatele; 
- nájemce je povinen zajišťovat běžnou údržbu všech pronajatých prostor; 
- nájemce bere na vědomí a výslovně s tímto souhlasí, že služby spojené s užíváním 
prostor budou hrazeny paušálně a to na dodávku elektřiny 1.740,- Kč/rok,  
- nájemce se výslovně zaváže, že bude souhlasit s tím, aby pronajímatel výši 
paušálních  plateb na dodávku služeb spojených s užíváním prostor každoročně automaticky 
měnil v souladu s vyúčtováním těchto služeb za předchozí kalendářní rok; celkovou výši 
služeb vypočte pronajímatel dle vyúčtování za předcházející kalendářní rok a sdělí nájemci 
do 30. června kalendářního roku; 
- v případě, že zájemci nebude usnesením rady města předmětný prostor pronajat, 
bude jistota vrácena a to 14-ti dnů ode dne usnesení o pronájmu předmětného prostoru; 
- v případě, že zájemce od žádosti odstoupí před rozhodnutím rady města o pronájmu 
předmětných prostor, uhradí zájemce pronajímateli smluvní pokutu ve výši zaplacené jistoty; 
- v případě, že zájemci bude usnesením rady města předmětné prostory pronajaty, 
bude jistota považována za úhradu radou schválené ceny pronájmy; 
- vybraný zájemce podepíše nájemní smlouvu nejpozději do 14-ti dnů ode dne 



 23 

obdržení písemné výzvy, v případě, že nedojde ke splnění těchto podmínek zaviněním 
zájemce pozbude usnesení rady města o pronájmu předmětných prostor platnosti a zájemce 
uhradí pronajímateli smluvní pokutu ve výši zaplacené jistoty; 
T: 20. 04. 2015 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Radka Ondriášová 

 

 
Usnesení 248/2015 - RM 6 ze dne 30. 3. 2015 

Záměr na pronájem prostor v objektu zámku čp. 1 Pernštejnské nám. Hranice  

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. revokuje 
usnesení Rady města Hranic  č. 2530/2014 – RM 76 ze dne 8.9.2014 
 
2. schvaluje  
záměr na pronájem prostor v objektu zámku čp. 1 Pernštejnské nám. Hranice, který je 
nedílnou součástí pozemku parc.č.st. 3/1k.ú. Hranice a to dvou místností č. 12 nacházejících 
se v 1.N.P. o výměře 38,40 m2 a 29,90 m2 a výklenků o výměře 2x1,80 m2 dle plánku, který 
je nedílnou součástí tohoto záměru 
 
za cenu: 1200,-Kč 
 
s podmínkami: 
 
- nájem bude sjednán na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou dle § 2312 občanského 
zákoníku; 
- nájemce se výslovně zaváže, že bude souhlasit s tím, aby pronajímatel výši ročního 
nájemného upravoval podle míry inflace dle informací Českého statistického úřadu a zaváže 
se takto upravené nájemné řádně a včas platit v měsíčních splátkách; informaci o míře 
inflace zajistí pronajímatel; takto upravené nájemné bude účinné vždy do 30. června 
kalendářního roku;   
- nájemce není oprávněn přenechat předmět nájmu třetí osobě bez souhlasu 
pronajímatele; 
- nájemce je povinen zajišťovat běžnou údržbu všech pronajatých prostor; 
- nájemce bere na vědomí a výslovně s tímto souhlasí, že služby spojené s užíváním 
nebytového prostoru budou hrazeny zálohově a to na dodávku elektrické energie (osvětlení, 
teplo, zásuvkový obvod) vodné, stočné, svoz komunálního odpadu, úklid společného 
sociálního zařízení, vyúčtování bude provedeno do 3 měsíců od obdržení vyúčtování od 
dodavatelů jednotlivých služeb, nejméně jednou ročně;  
- nájemce se výslovně zaváže, že bude souhlasit s tím, aby pronajímatel výši 
zálohových plateb na dodávku služeb spojených s užíváním prostor každoročně automaticky 
měnil v souladu s vyúčtováním těchto služeb za předchozí kalendářní rok; celkovou výši 
služeb vypočte pronajímatel dle vyúčtování za předcházející kalendářní rok a sdělí nájemci 
do 30. června kalendářního roku; 
- zájemce je povinen nejpozději do 10-ti dnů před jednáním rady města sepsat protokol 
o projednání a složit na účet města Hranic jistotu ve výši jednoměsíčního nájmu vyhlášeného 
v záměru města; 
- v případě, že zájemci nebudou usnesením rady města předmětné prostory pronajaty, 
bude jistota vrácena a to 14-ti dnů ode dne usnesení o pronájmu předmětných prostor; 
- v případě, že zájemce od žádosti odstoupí před rozhodnutím rady města o pronájmu 



 24 

předmětných prostor, uhradí zájemce pronajímateli smluvní pokutu ve výši zaplacené jistoty; 
- v případě, že zájemci bude usnesením rady města předmětné prostory pronajaty, 
bude jistota považována za úhradu radou schválené ceny pronájmy; 
- vybraný zájemce podepíše nájemní smlouvu nejpozději do 14-ti dnů ode dne 
obdržení písemné výzvy, v případě, že nedojde ke splnění těchto podmínek zaviněním 
zájemce pozbude usnesení rady města o pronájmu předmětných prostor platnosti a zájemce 
uhradí pronajímateli smluvní pokutu ve výši zaplacené jistoty; 
T: 11. 05. 2015 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Radka Ondriášová 

 

 
Usnesení 249/2015 - RM 6 ze dne 30. 3. 2015 

Záměr na výpůjčku prostor v objektu čp. 118 Zámecká ul. Hranice 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
záměr na výpůjčku prostor v objektu čp. 118 Zámecká ul. Hranice, který je součástí pozemku 
parc.č.st. 168 k.ú. Hranice vše zapsáno na list vlastnictví 3182 a to místnosti v I. NP č. 103 o 
výměře 26,20 m2. – viz půdorys dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
žadateli: TOM HELP, z.s. IČ 03684750 se sídlem 1. Máje 1034, 757 01  Valašské Meziříčí, 
zastoupen předsedou Tomášem Plesníkem  
 
za podmínek: 
- smlouva o výpůjčce bude sjednána na dobu určitou, ode dne 1.3.2015 do 
31.12.2016; 
- půjčitel bude hradit služby spojené s výpůjčkou předmětných prostor; 
- vypůjčitel bude předmět výpůjčky užívat pro potřeby kontaktního místa na podporu 
tělesně postižených; 
- vypůjčitel bude předmět výpůjčky užívat každé pracovní pondělí vždy od 8.00 do 
17.00 hod.  
- vypůjčitel není oprávněn, bez předchozího souhlasu půjčitele, dát předmět výpůjčky, 
nebo jeho část, do užívání třetí osobě; 
- vypůjčitel se zaváže, že po dobu platnosti smlouvy, bude zajišťovat veškerou údržbu 
a opravy vypůjčeného předmětu výpůjčky; 
T: 20. 04. 2015 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Radka Ondriášová 

 

 
Usnesení 250/2015 - RM 6 ze dne 30. 3. 2015 

Bělotínská 1297, Hranice – stěhování nájemníků z čp. 1466, Vrchlického v Hranicích  

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. revokuje 
usnesení č. 2064/2013-RM 63 ze dne 17.12.2013, č. 58/2014-RM 2 ze dne 15.12.2014, č. 
2204/2014-RM 68 ze dne 25.3.2014, č. 2373/2014-RM 73 ze dne 23.6.2014, č. 3065/2013-
RM 63 ze dne 17.12.2013, č. 2372/2014-RM 73 ze dne 23.6.2014, č. 1937/2013-RM 59 ze 



 25 

dne 15.10.2013 a č. 1938/2013-RM 59 ze dne 15.10.2013. 
 
2. schvaluje 
- pronájem bytové jednotky č. 37 o vel. 1+1, o výměře 29,24 m2, I.ktg., Bělotínská čp. 
1297, Hranice, p 
- pronájem bytové jednotky č. 40 o vel. 1+1, o výměře 29,24 m2, I.ktg., Bělotínská čp. 
1297, Hranice,  
- pronájem bytové jednotky č. 45 o vel. 1+1, o výměře 29,24 m2, I.ktg., Bělotínská čp. 
1297, Hranice,  
-          pronájem bytové jednotky č. 46 o vel. 1+1, o výměře 29,24 m2, I.ktg., Bělotínská čp. 
1297, Hranice,  
- pronájem bytové jednotky č. 55 o vel. 1+1, o výměře 29,24 m2, I.ktg., Bělotínská čp. 
1297, Hranice,  
- pronájem bytové jednotky č. 48 o vel. 1+1, o výměře 29,24 m2, I.ktg., Bělotínská čp. 
1297, Hranice,  
- pronájem bytové jednotky č. 61 o vel. 1+1, o výměře 29,24 m2, I.ktg., Bělotínská čp. 
1297, Hranice,  
- pronájem bytové jednotky č. 64 o vel. 1+1, o výměře 29,24 m2, I.ktg., Bělotínská čp. 
1297, Hranice, 
 
za podmínek: 
 
- nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou ½ roku. Po uplynutí lhůty ½ roku v 
případě řádného užívání bytu, plnění všech povinností, vyplývajících z uzavřené nájemní 
smlouvy a obecně závazných právních předpisů ze strany nájemce, uzavře město Hranice, 
zastoupené správcem nemovitostí Ekoltes Hranice, a.s., nájemní smlouvu na dobu určitou 
jednoho roku 
- u výše uvedených nájemců nebude požadováno složení kauce ve výši trojnásobku 
měsíčního nájemného a služeb spojených s užíváním bytu 
 
3. nepřijala 
usnesení ve věci rozpočtového opatření 
a) kap. 3 odd.§ 3612 pol. 5171 org. 501 + 320.000 Kč 
b) kap. 7 odd.§ 6399 pol. 5901     - 320.000 Kč 
ad a) zvýšení výdajů na opravy a udržování bytového fondu 
ad b) snížení rezervy 
T: 08. 06. 2015 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Radka Ondriášová 

 

 
Usnesení 251/2015 - RM 6 ze dne 30. 3. 2015 

Ţádost o změnu bytu zvláštního určení v čp. 2000, Tovačovského v Hranicích 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
změnu bytu zvláštního určení č. 101 za byt č. 102, čp. 2000, Tovačovského v Hranicích, pro. 
T: 11. 05. 2015 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Radka Ondriášová 



 26 

 

 
Usnesení 252/2015 - RM 6 ze dne 30. 3. 2015 

Jmenování zástupců do orgánů společností s majetkovou účastí města  

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. doporučuje 
zastupitelstvu města delegovat  
PhDr. Vladimíra Juračku  
(náhradník  Mgr. Ivo Lesák) 
na valnou hromadu obchodní společnosti Vodovody a kanalizace Přerov, a.s., se sídlem 
Přerov I - Město, Šířava 483/21, IČO 47674521; 
 
2. doporučuje 
zastupitelstvu města  nominovat 
Ing. Vojtěcha Zimu  jako člena představenstva obchodní společnosti Vodovody a kanalizace 
Přerov, a.s., se sídlem Přerov I - Město, Šířava 483/21, IČO 47674521; 
 
3. doporučuje 
zastupitelstvu města  delegovat 
MUDr. Janu Švarcovou   
(náhradník MUDr. Ivan Sumara) 
na valnou hromadu obchodní společnosti Nemocnice Hranice, a.s., se sídlem Zborovská 
1245, Hranice 753 22, IČO 47677406; 
 
4. doporučuje 
zastupitelstvu města  nominovat 
MUDr. Ctirada Poláška  jako člena představenstva obchodní společnosti Nemocnice 
Hranice, a.s., se sídlem Zborovská 1245, Hranice 753 22, IČO 47677406; 
 
Předložil: Ondriášová Radka, místostarostka města 

 

 
Usnesení 253/2015 - RM 6 ze dne 30. 3. 2015 

Souhlas s podáním projektu základních škol 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. souhlasí 
s podáním žádosti o podporu z programu MŠMT "Podpora zabezpečení škol a školských 
zařízení" v roce 2015 příspěvkovými organizacemi města Hranic:  
- Základní škola a mateřská škola Hranice, Struhlovsko, příspěvková organizace, IČO: 
14618575 
- Základní škola Hranice, Tř. 1. máje, příspěvková organizace, IČO: 49558609 
- Základní škola a mateřská škola Hranice, Drahotuše, příspěvková organizace, IČO: 
43541496 
- Dům dětí a mládeže Hranice, příspěvková organizace, IČO: 60782196 
- Školní jídelna Hranice, příspěvková organizace, IČO: 49558617 
dle důvodové zprávy 
 
Předložil: PhDr. Vladimír Juračka 



 27 

 

 
Usnesení 254/2015 - RM 6 ze dne 30. 3. 2015 

Víceúčelové hřiště u ZŠ 1. máje - dodatek č.3 ke smlouvě o dílo 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
uzavření dodatku č.3 ke smlouvě o dílo OSM/12/0236/14 v rámci akce "Víceúčelové hřiště u 
ZŠ 1 máje" dle důvodové zprávy 
 
2. pověřuje 
starostu k podpisu dodatku č.3 ke smlouvě o dílo č. OSM/12/0236/14 
 
Předložil: Ondriášová Radka, místostarostka města 

 

 
Usnesení 255/2015 - RM 6 ze dne 30. 3. 2015 

Územní plán Hranic – návrh rozhodnutí o námitkách  

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
rozhodnutí o námitkách proti návrhu územního plánu Hranic při veřejném projednání tak, jak 
je uvedeno v upravené příloze č. 1 důvodové zprávy. 
 
Předložil: Ondriášová Radka, místostarostka města 

 

 
Usnesení 256/2015 - RM 6 ze dne 30. 3. 2015 

Hasičská zbrojnice Hranice - dodatek č. 2 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo číslo smlouvy objednatele OSM/12/0211/14 a číslo 
smlouvy zhotovitele 140137/6131 
 
2. pověřuje 
starostu města k podpisu dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo číslo smlouvy objednatele 
OSM/12/0211/14 a číslo smlouvy zhotovitele 140137/6131 
 
Předložil: Radka Ondriášová 

 

 
Usnesení 257/2015 - RM 6 ze dne 30. 3. 2015 

Stanovisko k dělení a scelování pozemků, Kasárna Jaslo 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 



 28 

 
1. revokuje 
usnesení č. 190/2015 - RM 5 ze dne 9.3.2015 
 
2. souhlasí 
s dělením a scelováním pozemků, jako účastník řízení podle § 85 odst. 1 písm. b) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů 
(Stavební zákon), ve znění předloženém společností GENNANIO s.r.o. dne 30.3.2015 dle 
přílohy č. 4 důvodové zprávy 
 
3. souhlasí 
se zřízením služebnosti sjezdu pro strpění a umístění sjezdu a dále pro strpění vstupu za 
účelem provádění veškerých oprav a běžné údržby sjezdu zatěžující pozemek parc.č. 
2363/2 v k.ú. Hranice dle přílohy č. 2 důvodové zprávy za podmínek schválených Radou 
města Hranic  č. 2397/2009 - RM 81 ze dne 18.11.2009 
T: 30. 03. 2015 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Radka Ondriášová 

 

 
Usnesení 258/2015 - RM 6 ze dne 30. 3. 2015 

Komise rady města 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
rezignaci paní Veroniky Polusové na členství v Komisi pro sociální věci a byty. 
 
2. jmenuje 
paní Annu Sommerovou členkou Komise pro sociální věci a byty. 
 
Předložil: PhDr. Vladimír Juračka 

 

 
Usnesení 259/2015 - RM 6 ze dne 30. 3. 2015 

Podání ústavní stíţnosti 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
podání ústavní stížnosti  na novelu zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů. 
T: 08. 06. 2015 
O: PhDr. Vladimír Juračka 
 
Předložil: PhDr. Vladimír Juračka 

 

 
Usnesení 260/2015 - RM 6 ze dne 30. 3. 2015 

Přezkoumání hospodaření města za rok 2015 

 



 29 

 
 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. ukládá 
provést výběrové řízení na přezkoumání hospodaření města Hranic za rok 2015 auditorem 
dle § 42 zákona č.128/2000 Sb., o obcích. 
T: 29. 06. 2015 
O: Ing. Vladimír Zemek 
 
Předložil: PhDr. Vladimír Juračka 

 

 
Usnesení 261/2015 - RM 6 ze dne 30. 3. 2015 

Hodnotící komise 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. pověřuje 
starostu města jmenováním členů hodnotících komisí pro posouzení a hodnocení nabídek na 
veřejné zakázky malého rozsahu nad 500.000 Kč, zadané městem Hranice. 
 
Předložil: Rada města 

 
2. ukládá 
starostovi města informovat o takto jmenovaných komisích na nejbližší schůzi rady města 
T: 20. 04. 2015 
O: PhDr. Vladimír Juračka 

 
 
 
 

 

 

PhDr. Vladimír Juračka 
starosta města 

Radka Ondriášová 
místostarostka 

 
 

 


